10. Pag. 28,⁵⁶ XV: v. n. 5.

11. Je suis pleinement d'accord avec ce que dit bier le au sujet du nom « paganus ». Voir le cas de l'ambassadeur de Birmanie à Washington. Pour la meme raison, peut-être souhaitable de changer le nom de la S. C. de la Propagande. Ce mot de la Propagande » a un sens tres pejoratif dans beaucoup de pays aujourd'hui. Je dis cela sans volloir offenser le moins du monde cette chere Congregation de la Propagande, qui depuis des siecles fait un bien immense dans les Missions et est absolument necessaire, en laquelle nous avons une confiance parfaite et que nous aimons.

: BERNARD: Schema de regimine missionum generatim mihi placet, velim tamen aliquas animadversories facere:

In prooemio valde desideratur *definitio territorii Missionis* et quaenam

Cf. p. 157.

⁵⁴ Cf. p. 158.

⁵⁵ Cf. p. 148..

⁵⁶ Cf. p. 159.

sunt criteria ad determinanda ista territoria, ut optime dixit Eminentissimus Cardinalis Larraona.

Attamen si haec definitio datur, maxime attendendum est ad difficultates quae possunt oriri ex hac definitione;

Etenim cavendum est ne iurisdictiones in quibus notae Missionum verificantur habeant (ut ita dicam) complexum irtferioritatis et desiderent submitti Sacrae Congregationi Consistoriali. Tune egebunt subsidiis et auxiliis quae dantur a Sacra Congregatione de Propaganda Fide et, si onmes dioeceses ad normam iuris constituti submittuntur Sacrae congregationi Consistoriali, quid tune eveniet de Sacra Congregatione de Propaganda- Fide?

Prae oculis habendae sunt hae difficultates in definitione notionis Missionis.

·:Quoad id quod spectat *regimen internum Missionum*, mihi videtur quod multimode imminuit potestas Episcopi:

.. . . 1) In capite sexto, ubi agitur de « regione missionali », acclaritate de.finiantur relationes inter episcopum et superiorem regionis missionalis: quis designat hunc superiorem? Quamnani habet iurisdictionem? Quaenam sint iura episcopi in tali regione missionali?

. 2) In capite octavo: de Synodo dioecesana. In expositione circa Synodum fit innovatio; etenim instituuntur « Commissiones Synodales permanentes ad curandam applicationem et executionem decretorum Synodi praecedentis et ad Synodus subsequenter et... hae curabunt quoque apostolatus ».

· Quomodo hae attributiones, et quidem graves, se accommodent cum potestate episcopali? Nil dicitur. . . .

3) In capite nono: de conciliis provincialibus. aiae Coinmissiones permanentes «,ad coordinandum et stimulancJ.um . opus ... ».his Commissionibus « potestas » concedi potest a Concilio... .. ,